

Elgaard Invest Randers ApS

Rådhusstræde 4 E, 2, 8900 Randers C

CVR-nr. 64 30 14 11

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2023.

Kristian Elgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elgaard Invest Randers ApS Rådhusstræde 4 E, 2 8900 Randers C
	CVR-nr.: 64 30 14 11
	Stiftet: 2. februar 1981
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 42. regnskabsår
Direktion	Kristian Elgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	KA Elgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af håndværk og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 838 t.kr. mod 3.045 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 104 t.kr. mod 482 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	837.885	3.044.673
2 Personaleomkostninger	-278.733	-2.025.957
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-181.500	-227.506
Resultat før finansielle poster	377.652	791.210
3 Øvrige finansielle omkostninger	-234.664	-172.806
Resultat før skat	142.988	618.404
4 Skat af årets resultat	-39.199	-136.082
Årets resultat	103.789	482.322
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-396.211	-517.678
Disponeret i alt	103.789	482.322

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	13.532.974	13.714.474
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.532.974</u>	<u>13.714.474</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
Deposita	97.625	97.625
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.625</u>	<u>122.625</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.655.599</u>	<u>13.837.099</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	139.053	341.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.750	0
Andre tilgodehavender	0	16.152
Periodeafgrænsningsposter	1.028.131	1.198.864
Tilgodehavender i alt	<u>1.170.934</u>	<u>1.556.676</u>
Likvide beholdninger	1.313.400	2.407.324
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.484.334</u>	<u>3.964.000</u>
Aktiver i alt	<u>16.139.933</u>	<u>17.801.099</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	367.438	393.639
Overført resultat	9.369.438	9.739.448
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	10.436.876	11.333.087
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	695.180	663.637
Hensatte forpligtelser i alt	695.180	663.637
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	3.992.591	4.342.517
Deposita	48.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.040.591	4.342.517
Kortfristet del af langfristet gæld	377.000	432.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	326.105	463.295
Selskabsskat	1.656	70.818
Anden gæld	238.660	383.844
Periodeafgrænsningsposter	23.865	111.901
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	967.286	1.461.858
Gældsforpligtelser i alt	5.007.877	5.804.375
Passiver i alt	16.139.933	17.801.099

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	200.000	419.840	10.230.925	200.000	11.050.765
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-517.678	1.000.000	482.322
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-26.201	0	0	-26.201
Overført fra reserve for opskrivning	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.201</u>	<u>0</u>	<u>26.201</u>
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	393.639	9.739.448	1.000.000	11.333.087
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-396.211	500.000	103.789
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-26.201	0	0	-26.201
Overført fra reserve for opskrivning	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.201</u>	<u>0</u>	<u>26.201</u>
	<u>200.000</u>	<u>367.438</u>	<u>9.369.438</u>	<u>500.000</u>	<u>10.436.876</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Kompensation løn Covid 19	0	19.920
Kompensation faste omkostninger Covid 19	0	338.537
Fortjeneste ved salg af driftsmidler	0	100.000
	<u>0</u>	<u>458.457</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	458.457
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>458.457</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	276.633	1.651.699
Pensioner	0	313.744
Andre omkostninger til social sikring	2.589	24.751
Personaleomkostninger i øvrigt	-489	35.763
	<u>278.733</u>	<u>2.025.957</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>12</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	234.664	172.806
	<u>234.664</u>	<u>172.806</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.656	70.818
Årets regulering af udskudt skat	<u>31.543</u>	<u>65.264</u>
	<u>39.199</u>	<u>136.082</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.369.591	4.774.517
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-377.000</u>	<u>-432.000</u>
	<u>3.992.591</u>	<u>4.342.517</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.520.000</u>	<u>2.716.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.370 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 13.062 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Endvidere har selskabet deponeret ejerpantebrev på 5 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerforening.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KA Elgaard Holding ApS, CVR-nr. 43506722, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
